
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE  N. 403 DEL 27 DICEMBRE 2013. 

 

OGGETTO: Bando per la concessione di contributi alle imprese per la partecipazione a fiere in Italia e 

a fiere e missioni all’estero - Edizione 2013 - Approvazione  II graduatoria. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

PREMESSO che con determina del Segretario Generale n. 122 del 16/05/2013 e successiva  

n° 144 del 30/05/2013, è stato approvato il Bando per la concessione di contributi alle imprese per la 

partecipazione a fiere in Italia e a fiere e missioni all’estero Edizione 2013” destinando risorse  

complessive pari a € 80.000,00, di cui € 20.000,00 per la partecipazione a manifestazioni in Italia 

(Intervento A), € 20.000,00 per la partecipazione a manifestazioni all’estero (Intervento B), € 

20.000,00  per la ricerca di contatti e partners commerciali o produttivi all’estero (Intervento C), € 

20.000,00  per la promozione di prodotto presso organizzazioni commerciali all’estero (Intervento D); 

          RICHIAMATA la determina del Segretario Generale n° 377 del 10.12.2013 con la quale, tra 

l’altro, si è ritenuto opportuno procedere ad un supplemento ai sensi dell’art. 6 comma 5 del bando, 

prevedendo che successivamente possa procedersi, per gli interventi sopra richiamati, ad una seconda 

graduatoria a valere sul budget 2014; 

TENUTO CONTO che, a seguito del completamento del supplemento istruttorio del 

Servizio 5 “Osservazione economica, statistica e promozione imprenditoriale e del territorio”, sono 

risultate regolari e complete, le domande prodotte da n° 4 imprese, e precisamente IDEA LUCE snc 

(intervento B) con note prot. 50070/2013, IL CAPITELLO di Quattrone Pasquale (intervento A) con 

nota prot. 50069/2013, PERLINI ARTE (intervento A) con nota prot. 50068/2013, MALASPINA 

CONSOLATO (intervento C) con nota prot. 50067/2013 e pertanto è possibile procedere alla 

pubblicazione della seconda graduatoria a valere sul budget 2013; 

CONSIDERATO che, a seguito di supplemento istruttorio del Servizio 5 “Osservazione 

economica, statistica e promozione imprenditoriale e del territorio”, alle imprese:, COOPERATIVA 

SOCIALE GIOVANI IN VITA, LAVORATA sas, COMEL 2 sas  è stato inviato, ai sensi dell’art. 10 legge 

241/90 e s.m.i. preavviso di rigetto rispettivamente con note prot. n° 50071/2013, n° 50074/2013 ,n° 

50072/2013 e le stesse non hanno presentato alcuna osservazione e/o documentazione richiesti, e 

pertanto sono da considerarsi inammissibili; 

CONSIDERATO che per effetto dell’istruttoria il responsabile del procedimento propone 

di approvare una seconda graduatoria, in relazione ai richiamati interventi A B e C, delle domande 

ammissibili e ritenute complete e regolari, al fine di procedere alla liquidazione dei contributi che 

totalizzano un costo complessivo di € 15.340,00 di cui € 5.600,00 per l’intervento A, € 5.740,00 per 

l’intervento B, € 4.000,00 per l’intervento C; 

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in 

conformità all’art. 12 della l. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23.12.2003 

modificato con Delibera di Consiglio Camerale n.7 del 31.07.2007; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile formalmente espresso; 

RICHIAMATI l’art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del D. Lgs n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n.580, per ultimo modificata dal d. lgs. 15 

febbraio 2010 n.23, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

   



 
 

D E T E R M I N A 

 

a) di approvare la II graduatoria delle imprese ammesse ai benefici del presente bando, distinte 

per tipologia:  
 

Impresa                  Spese Ammissibili     Contributo concesso       Intervento 

IDEA LUCE snc € 11.800,00 € 5740,00 B 

IL CAPITELLO di Quattrone P. € 4.000,00 € 2.800,00 A 

PERLINI ARTE € 4.000,00 € 2.800,00 A 

MALASPINA CONSOLATO € 6.350,00 € 4.000,00 C 

 

stabilendo che alla liquidazione dei contributi, quantificati complessivamente in € 15.340,00, di cui € 

5.600,00 per l’intervento A, € 5.740,00 per l’intervento B, € 4.000,00 per l’intervento C, si procederà 

su proposta del responsabile del procedimento, che verificherà quanto previsto dall’art.7 del bando; 

b) di indicare, nella comunicazione di ammissibilità al contributo di cui all’articolo 7, comma 5, del 

bando, quale termine massimo entro il quale presentare la documentazione probatoria consuntiva: il 31 

marzo 2014; 

c) l’onere conseguente all’approvazione della graduatoria pari ad € 15.340,00 troverà copertura 

finanziaria sul conto 333001 “Internazionalizzazione” CDC AD01 prodotto 30030002 del budget 2013 

che presenta la necessaria disponibilità (provv. n. 628/2013); 

d) di non ammettere le imprese: COOPERATIVA SOCIALE GIOVANI IN VITA, CALLEA 

DOMENICO, LAVORATA sas  e COMEL 2 sas per le motivazioni riportate in premessa. 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all'Albo camerale on line previsto dall'art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette giorni 

naturali e consecutivi ai sensi dell'art. 62 del R.D. n.2011/1934. 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                  Dott. Antonino Gattuso 

 

                                                              IL SEGRETARIO GENERALE   

              Dott.ssa Natina Crea  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


		2014-01-08T10:00:34+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	GATTUSO ANTONINO
	InfoCamere - Firma digitale


		2014-01-14T12:17:26+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	CREA NATINA
	InfoCamere - Firma digitale




